Diário   Oficial Página 226   11 de Abril de 2024 Nº 28.720
<#E.G.B#1568117#226#1573390>

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2024

  A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna público a SUSPENSÃO do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PAR DE RECEPTORES GNSS RTK L1/
L2, PARA ATENDER A EQUIPE DE TOPOGRAFIA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, que se
realizaria no dia 11 de Abril de 2024, às 09h30min, para serem respondidas
as Impugnações. Em momento oportuno será lançada uma nova data. Para
esclarecimentos: e-mail compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone (66)
3419-1244.

Campo Verde - MT, 10 de Abril de 2024.
FABRÍCIA RODRIGUES ZAGO

Agente de Contratação
<#E.G.B#1568117#226#1573390/>

Protocolo 1568117
<#E.G.B#1568385#226#1573677>

CREDENCIAMENTO N° 001/2024   INEXIGIBILIDADE 002/2024

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA ATUAR
NOS SERVIÇOS DE PEDREIRO, SERVENTE DE PEDREIRO, PINTOR,
AJUDANTE DE PINTOR, CARPINTEIRO, ELETRICISTA, AJUDANTE
DE ELETRICISTA, TELHADISTA, AZULEJISTA, ENCANADOR,
MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA, MARCINEIRO PARA
PEQUENOS REPAROS, REFORMAS E MANUTENÇÕES CORRETIVAS
E PREVENTIVAS.
A Prefeitura Municipal de Campo Verde torna público o credenciamento
das empresas: FREMIOT ELETROTECNICA LTDA, CNPJ:
32.727.981/0001-60, JF PINTURAS RESIDENCIAL E PREDIAL LTDA,
CNPJ: 52.372.084/0001-98, 32.038.864 MIQUEIAS PEDRO DE MELO,
CNPJ: 32.038.864/0001-99, processo de Inexigibilidade nº 002/2024.
Campo Verde - MT, 10 de abril de 2024. HÉLIDA B.M.P.HÜBNER -
Presidente da CPC.
<#E.G.B#1568385#226#1573677/>

Protocolo 1568385
<#E.G.B#1568433#226#1573736>

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024

A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 - REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GRAMA ESMERALDA,
INCLUÍNDO PREPARO DO TERRENO, PLANTIO, ADUBAÇÃO E
EVENTUAIS CORREÇÕES: a empresa CARLINDO R. DE SOUSA E
CIA LTDA, CNPJ nº 04.444.582/0001-56, foi vencedora dos lotes 01 e
02, totalizando R$ 143.352,00 (cento e quarenta e três mil, trezentos e
cinquenta e dois reais). Campo Verde, 10 de abril de 2024. Gislene J. Lopes
- Pregoeira.
<#E.G.B#1568433#226#1573736/>

Protocolo 1568433

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
<#E.G.B#1568567#226#1573880>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2024

O agente de contratação da Prefeitura Municipal de Canarana-MT, torna
público que o Pregão Eletrônico nº 008/2024, menor preço por item foi
declarada vencedora a empresa A. NOGUEIRA DA SILVA, conforme ata
da sessão.
Canarana-MT, 09 de abril de 2024. DAVID ANDERSON MARIANO DA
SILVA - Agente de Contratação
<#E.G.B#1568567#226#1573880/>

Protocolo 1568567

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
<#E.G.B#1568572#226#1573882>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO PRESENCIAL
N°004/2024-SRP PROCESSO LICITATÓRIO N°010/2024

O Município de Cocalinho via da Secretaria M. de Compras e Licitação,
por intermédio de seu Pregoeiro designado pelo Decreto nº 2403/2024,
torna público aos interessados que o Pregão Presencial nº 004/2024
programado para às 8h:00min do dia 10 de abril de 2024 que tem como
objeto o, registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa para prestação de serviços de hospedagem em hotel para
atender as demandas da Secretaria de Turismo do Município de
Cocalinho - MT, foi dada como DESERTA. Sala de Licitações, Prefeitura
Municipal da cidade de Cocalinho/MT, aos 10 dias do mês de abril de 2024.
Carlos Eduardo Rodrigues Adorno - Pregoeiro
<#E.G.B#1568572#226#1573882/>

Protocolo 1568572

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<#E.G.B#1568454#226#1573761>

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024
ART. 75, INCISO II, § 3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, torna público que intenciona
em realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE
CÂMERAS DE MONITORAMENTO NO PERÍMETRO URBANO E NOS
ACESSOS A CIDADE EM ATENDIMENTO AO TERMO DE COOPERAÇÃO
Nº 50533/2023 DO PROGRAMA VIGIA MAIS MT, FIRMADO ENTRE A
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO
DE MATO GROSSO - SESP/MT E O MUNICÍPIO DE CURVELÂNDIA/MT,
conforme Termo de Referência anexo, mediante Dispensa de Licitação com
fulcro no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.
Informamos que a Prefeitura tem interesse em obter PROPOSTAS
ADICIONAIS e, considerando o que preconiza o § 3º do Art. 75 da Lei
Federal nº 14.133/2021, fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis a contar
desta publicação para que qualquer interessado, caso queira, apresente
sua proposta. Limite para Apresentação da Proposta de Preço: até as
17h00min do dia 16/04/2024.
A proposta de Preços e Documentos da empresa deverão ser entregues no
Setor de licitação da Prefeitura Municipal de Curvelândia-MT, sito a Avenida
Mariana s/nº, Centro, Curvelândia-MT, CEP: 78.237-000, no horário de
07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, em dias úteis ou pelo
E-mail licitacao@curvelandia.mt.gov.br até a data limite.
O Termo de Referência da Dispensa e os documentos exigidos para
dispensa de licitação estarão disponíveis no Site Oficial do Município na
aba licitações no endereço eletrônico: https://www.curvelandia.mt.gov.br/
transparencia/licitacoes/dispensas-e-inexigibilidades#listagem

José Bernardo dos Santos Filho - Agente de Contratação.
ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800

<#E.G.B#1568454#226#1573761/>

Protocolo 1568454

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<#E.G.B#1568405#226#1573703>

 ORDEM DE SERVIÇO
CONCORRÊNCIA N° 001/2024

empresa: araguaia empreendimentos serviços e locações ltda prezado
senhor,  comunicamos que a sua empresa araguaia empreendimentos
serviços e locações ltda, inscrita no cnpj n° 07.958.410/0001-99, situado na
avenida felix pereira valois, n° 1, sala 01, bairro araguaia center, na cidade
de pontal do araguaia - mt, foi vencedora do processo licitatório 015/2024,
concorrência 001/2024, e diante do exposto fica autorizada a partir desta
data (10 de abril de 2024) o início das obras conforme cronograma executivo
licitado. objeto: contratação de empresa especializada para construção de
passeio público em diversas ruas no município de general carneiro conforme
planilha orçamentária, memorial descritivo, cronograma físico financeiro,
especificações técnicas e de acordo com o edital, nos termos do convênio
n° 2445-2023/sinfra. valor: r$1.513.597,11 (um milhão, quinhentos e treze
mil, quinhentos e noventa e sete reais, onze centavos)forma de pagamento:
conforme o contrato n° 010/2024prazo de execução: 120 (cento e vinte)
dias forma de reajuste: não haverá reajuste a fiscalização do contrato n°
010/2024 ficará sob a responsabilidade da equipe técnica de engenharia
da prefeitura de general carneiro-mt, aos cuidados da engenheira alice de
abreu carvalho, através da portaria n° 079/2022 de 18 de março de 2022.
general carneiro-mt, 10 de abril de 2024.

Marcelo de Aquino
Prefeito Municipal de General Carneiro - MT

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024
Processo Adm: Nº 016/2024

Objeto: registro de preços para futura aquisição de materiais de construçao
para construção de 44 (quarenta e quatro) casas habitacionais no município
de general carneiro/mt, conforme proposta de convênio n° 2057/2023, entre
a prefeitura municipal e a secretaria de estado de infraestrutura e logistica
- sinfra.empresas vencedoras valor total: r$ 2.281.779,26 (dois milhões e
duzentos e oitenta e um mil e setecentos e setenta e nove reais e vinte e seis
centavos): cd-max industria e comercio de tintas ltda (00777674000873)
com o lote: 7 no valor total de r$ 25.895,98 (vinte e cinco mil e oitocentos
e noventa e cinco reais e noventa e oito centavos). galice distribuidora de
materiais para contrução ltda (45156970000119) com os lotes: 2, 4, 5, 6 e
8 no valor total de r$ 1.151.641,02 (um milhão e cento e cinquenta e um
mil e seiscentos e quarenta e um reais e dois centavos). planos comercio e
distribuidora de materiais para construcao ltda (15096019000150) com os
lotes: 1 e 3 no valor total de r$ 1.104.242,26 (um milhão e cento e quatro mil
e duzentos e quarenta e dois reais e vinte e seis centavos).general carneiro
- mt, 04 de abril de 2024

AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES
CONDUTOR DE PROCESSOS

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: bb0f51ee

Página 227   11 de Abril de 2024 Nº 28.720Diário   Oficial
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA PUBLICA

EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA PUBLICA 002/2024
TIPO: MENOR PREÇO

A prefeitura municipal de general carneiro-mt, através de sua pregoeira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se
aberta licitação na modalidade concorrência na forma eletrônica, critério de
julgamento menor preço.que será realizada no dia 23/04/2024, às 08:00
horas, (horário de brasília) no portal www.bll.org.br, conforme especificado no
edital de concorrência nº 002/2024. informamos que o edital se encontra-se
disponível nos sites www.bll.org.br e cplgeneralcarneiro@gmail.com.
maiores informações pelo telefone (66) 3416-1215.objeto: contratação de
empresa para a prestação de serviços de mão de obra especializada para
construção de 44 (quarenta e quatro) casas habitacionais no município de
general carneiro/mt, conforme proposta de convênio n° 2057/2023, entre a
prefeitura municipal e a secretaria de estado de infraestrutura e logistica -
sinfra  general carneiro - mt, 04 de abril de 2024.

AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES
Pregoeira Oficial

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NRº 07/2024
PREGÃO ELETRONICO NRº 07/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 016/2024

registro de preços para futura aquisição de materiais de construçao para
construção de 44 (quarenta e quatro) casas habitacionais no município de
general carneiro/mt, conforme proposta de convênio n° 2057/2023, entre a
prefeitura municipal e a secretaria de estado de infraestrutura e logistica -
sinfra.das empresas vencedoras e dos preços registrado:cd-max industria
e comercio de tintas ltda  cnpj: 00777674000873 galice distribuidora de
materiais para contrução ltda cnpj: 45156970000119 planos comercio e
distribuidora de materiais para construcao ltda cnpj: 15096019000150
general carneiro-mt, 10 de abril  de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
MARCELO DE AQUINO

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<#E.G.B#1568405#227#1573703/>

Protocolo 1568405

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<#E.G.B#1568360#227#1573644>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA/MT, através de sua pregoeira,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 003/2024, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS - CONVÊNIO/MAPA Nº 922828/2021
- PLATAFORMA+BRASIL Nº 553252/2021 PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
cujas especificações detalhadas encontram-se no edital e seus anexos
disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/ e www.itiquira.mt.gov.
br. A abertura da disputa de preços está marcada para o dia 24 DE ABRIL
DE 2024, ÀS 09H00 - Horário de Brasília/DF. REALIZAÇÃO: por meio do
site https://bllcompras.com/. Outras informações poderão ser obtidas pelo
e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira/MT, em 10 de abril de 2024.

Juliane Presotto
Pregoeira

<#E.G.B#1568360#227#1573644/>

Protocolo 1568360
<#E.G.B#1568481#227#1573787>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2024
INEXIGIBILIDADE Nº 006/2024

A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, torna público para conhecimento dos
interessados que no processo de INEXIGIBILIDADE, com fundamento
no 74, inciso III, alínea f nos termos da Lei Federal nº 14.133/21,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTO E
APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
- INSCRIÇÃO PARA CAPACITAÇÃO DE PESSOAL NO CURSO DE
ATUALIZAÇÃO CONFORME A VERSÃO DO E-SOCIAL SIMPLIFICADO
- V. S-12, obteve o seguinte resultado: ATHUALI CURSOS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 48.702.557/0001-09, no valor total de R$ 1.980,00 (mil e
novecentos e oitenta reais).
Itiquira/MT, em 10 de abril de 2024.

ROSANGELA EVANGELISTA DOS SANTOS
Coordenadora de Compras Publicas

<#E.G.B#1568481#227#1573787/>

Protocolo 1568481

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
<#E.G.B#1568576#227#1573888>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2022. Objeto:
contratação de empresa para construção de vestiários e de arquibancadas

e iluminação do campo municipal de Jangada-MT. Tipo: aditivo de valor /

serviços acrescidos. Valor: R$ 26.130,74 (vinte e seis mil cento e trinta reais

e setenta e quatro centavos). Contratado: Italo Augusto Souza-EPP. CNPJ

Nº 22.030.516/0001-11. Contratante: município de Jangada/MT - Rogério

de Oliveira Meira. Jangada/MT, 04 de dezembro de 2023.

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 006/2022.
Objeto: contratação de empresa para construção de vestiários e de
arquibancadas e iluminação do campo municipal de Jangada-MT. Prazo:

14/03/2024 à 14/09/2024. Contratado: Italo Augusto Souza-EPP. CNPJ

Nº22.030.516/0001-11. Contratante: município de Jangada/MT - Rogério

de Oliveira Meira. Jangada/MT, 14 de março de 2024.
<#E.G.B#1568576#227#1573888/>

Protocolo 1568576

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
<#E.G.B#1568560#227#1573870>

EXTRATO DE ADESÃO Nº 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2024. Termo de Adesão à Ata

de Registro de Preços N° 066/2023, do Pregão Presencial n° 014/2023,

ADERENTE: Prefeitura Municipal de Juscimeira/MT, Secretaria de Municipal

de Infra-estrutura por meio do ofício n° 013/2024/SECINF, de 13/03/2024,
emitida através do Ofício de Autorização de Adesão, da Prefeitura Municipal
de Santo Antônio do Leverger/MT, conforme oficio de autorização n° 028/

CPL/2024 de 11/03/2024, Empresa Detentora da Ata Registro de Preços:
data de 07/03/2024 a Empresa: Pantanal  Gestão e Tecnologia LTDA,
CNPJ 18.009.871/0001-31, OBJETO: Contratação de serviço de gestão
administrativa na intermediação de aquisição de material de construção com

controle de cotações de preços online, através de sistema informatizado
e disponibilização de meio de pagamento e/ou acesso a aquisição dos
produtos através de processo sistêmico, do Município de Juscimeira,

ANDROID/IOS. O Valor Global de R$ 1.250.000,00. Informações jna
Prefeitura Municipal de Juscimeira/MT, Fone (66) 3412-1371 das 07:00hs/

MT às 13:00hs/MT.

Juscimeira-MT, 10 de abril de 2024.

TATYANE DOS SANTOS GOMES ALMEIDA - Agente de Contratação
<#E.G.B#1568560#227#1573870/>

Protocolo 1568560

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<#E.G.B#1568512#227#1573819>

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL Nº 06 - 2024

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de equipamentos
permanentes para atender as necessidades das secretarias do Município
de Marcelândia - MT.
PREGÃO ELETRÔNICO nº: 010/2023 e ATA DE REGISTRO DE PREÇO
N° 114/2023.
EMPRESA NOTIFICADA:  KOMFORT COLCHOES FABRICAÇÃO E
COMERCIO DE COLCHÕES, CAMA, MESA, BANHO E ACESSORIOS
PARA O SONO LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 114/2024 do PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 010/2023, desta forma, NOTIFICAMOS extrajudicialmente a Vossa
Senhoria. Para que no prazo de 03 (três dias úteis) a contar do
recebimento da presente, REALIZE a entrega do produto, conforme
solicitado por esta municipalidade, como forma da mais lídima justiça.
Cumprindo, portanto, a obrigação assumida.

Marcelândia - MT, 10 de abril de 2024.

          _________________________
         Washington Correa dos Santos

Fiscal de Atas de Registro de Preço
Decreto 008/2024.

<#E.G.B#1568512#227#1573819/>

Protocolo 1568512

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: bb0f51ee